UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAM
BUCOCENTRO DE CIENCIAS MÉDICAS

PROGRAM A DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

INDICAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA DE DEFESA DE

DISSERTAÇÃO / TESE - (VERSÃO 2024)

28.06.2024

Coloco para apreciação da Coordenação do Programa de Pós-graduação em Saúde da
Criança e do Adolescente da Universidade Federal de Pernambuco a indicação dos
seguintes professores abaixo relacionados, para compor a banca examinadora da
Dissertação/Tese.

IDENTIFICAÇÃO
NOME DO(A) ALUNO(A):

TURMA / ANO DE ENTRADA:

NOME DO(A) ORIENTADOR(A):

NOME DO(A) COORIENTADOR(A):

TÍTULO DA DISSERTAÇÃO / TESE:

NÚMERO DE PÁGINAS:

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO:

LINHA DE PESQUISA:

OBS:
Anexar Histórico, Resumo (Observar as orientações - homepage) e Formulário Docente
externo a UFPE.

Além de enviar o formulário com antecedência mínima de 20 dias, para ser analisado
pela Coordenação/Comissão.

Caso ocorra alteração no título, durante o exame da banca examinadora, o

discente deverá comunicar de imediato ao programa, para que ocorra a alteração do

Título no SIGAA, no prazo de 3 dias.

BANCA EXAMINADORA
DATA:

HORA:

LOCAL:

COMPONENTES
DOCENTES TITULARES DEPTO. DE ORIGEM INSTIT. DE ORIGEM

1.

2.

3.

4.

5.

Docentes Suplentes
6. (Interno):

7. (Externo):

OBS:
As informaçõesdeverãoestá todas corretas (Nomecompleto, o nomedoDepartamentoe a Instituição

deensinoou trabalho.

Oorientadordeverá enviar a secretaria os pareceres dos componentes da Pré-Banca.

Atenciosamente,
Recife, de de

Aluno Orientador (a)

OBS:
O evento só deverá ocorrer após AUTORIZAÇÃO DA COORDENAÇÃO / COMISSÃO:

EM:
Alt. 28.06.24

	IDENTIFICAÇÃO
	BANCA EXAMINADORA
	COMPONENTES
	AlunoOrientador (a)
	Alt. 28.06.24